Дело №2-1434/2017 

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

26 апреля 2017 года Орджоникидзевский районный суд г. Магнитогорска Челябинской области в составе:

председательствующего судьи Чухонцевой Е.В.

при секретаре Волосниковой П.О.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1 , ФИО2 , ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6 ФИО7 , ФИО8 ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО27 ФИО28 ФИО29, ФИО30 ФИО31 ФИО32, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, Ольха И.А., ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26 к Обществу с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» о взыскании денежной компенсации за задержку выплаты заработной платы, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, Ольха И.А., ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, обратились в суд с иском к Обществу с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» о взыскании денежной компенсации за задержку выплаты заработной платы. В обоснование требований указано, что решение суда в их пользу взыскана заработная плата. Решение суда вступило в законную силу 18 февраля 2017 года. До настоящего времени ответчик свои обязательства по выплате заработной платы не исполнил. Просят взыскать с ООО «Строительные технологии» компенсацию за задержку выплаты заработной платы в пользу:

- ФИО24 – 3 543 рубля 43 копейки, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО11 – 13 078 рублей 14 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО9 – 8 108 рублей 82 копейки, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО7 – 2 938 рублей 29 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО26 – 1 461 рубль 48 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО5 – 4 704 рубля 47 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО6 – 1 461 рубль 48 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО30 – 2 795 рублей 58 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО1 – 4 448 рублей 91 копейка, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО10 – 1 763 рубля 47 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО3 – 1 892 рубля 37 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО25 – 6 492 рубля 32 копейки, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО22 – 4 244 рубля 76 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО21 – 3 705 рублей 14 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО18 – 3 112 рублей 43 копейки, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО20 – 1 367 рублей 41 копейка, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО4 – 2 255 рублей 29 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО12 – 4 167 рублей 18 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО31 – 4 069 рублей 63 копейки, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО29 – 4 307 рублей 81 копейка, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО8 – 4 090 рублей 99 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- Ольха И.А. – 855 рублей 29 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО19 – 1 753 рубля, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО28 – 7 145 рублей 39 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО2 – 10 948 рублей 70 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО23 – 3 647 рублей 15 копеек, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО27 – 5 604 рубля 32 копейки, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей;

- ФИО32 – 650 рублей 93 копейки, компенсацию морального вреда – 10 000 рублей. 

Истцы ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО18, ФИО19,, ФИО20, ФИО21, Ольха И.А., ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26 в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом. Дело рассмотрено в их отсутствие. 

Представитель истцов ФИО33, действующий на основании доверенности от 14 ноября 2016 года, в судебном заседании исковые требования поддержал в полном объеме.

Представитель ответчика ООО «Строительные технологии, конкурсный управляющий ООО «Строительные технологии» - ФИО34 в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом, дело рассмотрено в их отсутствие. 

Исследовав материалы дела, приходит к выводу об удовлетворении исковых требований на основании следующего.

В соответствии со ст. 6 Федерального конституционного закона "О судебной системе Российской Федерации" вступившие в законную силу постановления федеральных судов, а также их законные распоряжения, требования, поручения, вызовы и другие обращения являются обязательными для всех без исключения органов государственной власти, местного самоуправления, общественных объединений, должностных лиц, других физических и юридических лиц и подлежат неукоснительному соблюдению на всей территории РФ.

Аналогичное положение содержится в ч. 2 ст. 13 Гражданского процессуального кодекса РФ, согласно которой вступившие в законную силу судебные постановления, а также законные распоряжения, требования, поручения, вызовы и обращения судов являются обязательными для всех без исключения органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, должностных лиц, граждан, организаций и подлежат неукоснительному исполнению на всей территории Российской Федерации.

Согласно ч. 2 ст. 61 ГПК РФ обстоятельства, установленные вступившим в законную силу судебным постановлением по ранее рассмотренному делу, обязательны для суда. Указанные обстоятельства не доказываются вновь и не подлежат оспариванию при рассмотрении другого дела, в котором участвуют те же лица.

Судом установлено, что 02 декабря 2016 года Орджоникидзевским районным судом г.Магнитогорска вынесено решение суда, которым постановлено:

«Исковые требования ФИО1 ФИО2 ФИО3 ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12 ФИО27 ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО38 ФИО39, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, Ольха И.А., ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО40, ФИО41, ФИО25, ФИО42, ФИО43 ФИО44, ФИО26, ФИО45 ФИО46, ФИО47 к Обществу с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» о взыскании начисленной, но не выплаченной заработной платы и иных выплат, причитающихся при увольнении удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» ОГРН 

<

***> в пользу:

ФИО1 задолженность по заработной плате в размере 40 475 (сорок тысяч четыреста семьдесят пять) рублей 32 копейки;

ФИО2 задолженность по заработной плате в размере 97 735 (девяносто семь тысяч семьсот тридцать пять) рублей 05 копеек;

ФИО3 задолженность по заработной плате в размере 17 168 (семнадцать тысяч сто шестьдесят восемь) рублей 17 копеек;

ФИО4 задолженность по заработной плате в размере 19 609 (девятнадцать тысяч шестьсот девять) рублей 98 копеек;

ФИО5 задолженность по заработной плате в размере 42 836 (сорок две тысячи восемьсот тридцать шесть) 26 копеек;

ФИО6 задолженность по заработной плате в размере 12 693 (двенадцать тысяч шестьсот девяноста три) рубля 98 копеек;

ФИО7 задолженность по заработной плате в размере 27 013 (двадцать семь тысяч тринадцать) рублей 28 копеек;

ФИО8 задолженность по заработной плате в размере 39 303 (тридцать девять тысяч триста три) рубля 77 копеек; 

ФИО9 задолженность по заработной плате в размере 73 032 (семьдесят три тысячи тридцать два) рубля 10 копеек;

ФИО10 задолженность по заработной плате в размере 17 289 (семнадцать тысяч двести восемьдесят девять) рублей;

ФИО11 задолженность по заработной плате в размере 117 385 (сто семнадцать тысяч триста восемьдесят пять) рублей 61 копейка;

ФИО12 задолженность по заработной плате в размере 37 448 (тридцать семь тысяч четыреста сорок восемь) рублей 48 копеек;

ФИО27 задолженность по заработной плате в размере 51 450 (пятьдесят одна тысяча четыреста пятьдесят) рублей 15 копеек;

ФИО28 задолженность по заработной плате в размере 63 931 (шестьдесят три тысячи девятьсот тридцать один) рубль 83 копейки;

ФИО29 задолженность по заработной плате в размере 39 841 (тридцать девять тысяч восемьсот сорок один) рубль 98 копеек;

ФИО30 задолженность по заработной плате в размере 25 941 (двадцать пять тысяч девятьсот сорок один) рубль 54 копейки;

ФИО31 задолженность по заработной плате в размере 38 344 (тридцать восемь тысяч триста сорок четыре) рубля 90 копеек;

ФИО38 задолженность по заработной плате в размере 32 640 (тридцать две тысячи шестьсот сорок) рублей 08 копеек;

ФИО39 задолженность по заработной плате в размере 37 273 (тридцать семь тысяч двести семьдесят три) рубля 02 копейки;

ФИО18 задолженность по заработной плате в размере 29 002 (двадцать девять тысяч два) рубля 63 копейки;

ФИО19 задолженность по заработной плате в размере 16 114 (шестнадцать тысяч сто четырнадцать) рублей 56 копеек; 

ФИО20 задолженность по заработной плате в размере 12 572 (двенадцать тысяч пятьсот семьдесят два) рубля 95 копеек;

ФИО21 задолженность по заработной плате в размере 33 542 (тридцать три тысячи пятьсот сорок два) рубля 64 копейки;

Ольха И.А. задолженность по заработной плате в размере 7 652 (семь тысяч шестьсот пятьдесят два) рубля 53 копейки;

ФИО22 задолженность по заработной плате в размере 39 057 (тридцать девять тысяч пятьдесят семь) рублей 54 копейки; ФИО23 задолженность по заработной плате в размере 34 094 (тридцать четыре тысячи девяноста четыре) рубля 40 копеек;

ФИО24 задолженность по заработной плате в размере 33 031 (тридцать три тысячи тридцать один) рубль 84 копейки;

ФИО40 задолженность по заработной плате в размере 3 006 (три тысячи шесть) рублей 35 копеек;

ФИО41 задолженность по заработной плате в размере 30 455 (тридцать тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей 46 копеек;

ФИО25 задолженность по заработной плате в размере 58 346 (пятьдесят восемь триста сорок шесть) рублей 99 копеек;

ФИО42 задолженность по заработной плате в размере 3 745 (три тысячи семьсот сорок пять) рублей 60 копеек;

ФИО43 задолженность по заработной плате в размере 5 267 (пять тысяч двести шестьдесят семь) рублей 58 копеек;

ФИО44 задолженность по заработной плате в размере 8 966 (восемь тысяч девятьсот шестьдесят шесть) рублей 44 копейки;

ФИО26 задолженность по заработной плате в размере 14 753 (четырнадцать тысяч семьсот пятьдесят три) рубля 30 копеек;

ФИО45 задолженность по заработной плате в размере 16 355 (шестнадцать тысяч триста пятьдесят пять) рублей 52 копейки;

ФИО46 задолженность по заработной плате в размере 44 356 (сорок четыре тысячи триста пятьдесят шесть) рублей 75 копеек;

ФИО47 задолженность по заработной плате в размере 20 725 (двадцать тысяч семьсот двадцать пять) рублей 72 копейки.

В остальной части исковые требования оставить без удовлетворения.

Решение в части взыскания заработной платы подлежит немедленному исполнению. 

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» государственную пошлину в доход местного бюджета».

Решение суда вступило в законную силу 18 февраля 2017 года. 

В судебном заседании представитель истцов пояснил, что до настоящего времени решение суда не исполнено, заработная плата истцам не выплачена. 

Статьей 236 Трудового кодекса Российской Федерации предусмотрена материальная ответственность работодателя за задержку выплаты заработной платы и других выплат, причитающихся работнику.

Так, при нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от невыплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. Размер выплачиваемой работнику денежной компенсации может быть повышен коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. Обязанность выплаты указанной денежной компенсации возникает независимо от наличия вины работодателя.

Истцом представлен расчет компенсации за задержку выплаты заработной платы. Расчет компенсации по каждому периоду задолженности составлен с учетом действующего законодательства.

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО24 составляет 3 543 рубля 43 копейки.

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 143 рубля 27 копеек (16373,45*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 76 рубль 41 копейка (16373,45*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 626 рублей 43 копейки (16373,45*149*1/300*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 44 рубля 37 копеек (16640,39*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.10.2016 – 1 652 рубля 95 копеек (16640,39*149*1/300*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО11 составляет 13 078 рублей 14 копеек.

За июнь 2016 года.

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 563 рубля 35 копеек (28742,2*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 134 рубля 13 копеек (28742,2*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 2 855 рублей 06 копеек (28742,2*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 393 рубля 93 копейки (45020,47*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 210 рублей 10 копеек (45020,47*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 4 472 рубля 03 копейки (45020,47*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 116 рублей 33 копейки (43622,94*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 4 333 рубля 21 копейка (43622,94*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО9 составляет 8 108 рублей 82 копейки.

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 261 рубль 05 копеек (13318,8*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 62 рубля 15 копеек (13318,8*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 323 рубля (13318,8*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 302 рубля 68 копеек (34592,4*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 161 рубль 43 копейки (34592,4*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 3 436 рублей 18 копеек (34592,4*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 66 рублей 99 копеек (25120,9*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 2 495 рублей 34 копейки (25120,9*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО7 составляет 2 938 рублей 29 копеек. 

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 148 рублей 91 копейка (17018,5*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 79 рублей 42 копейки (17018,5*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 690 рублей 50 копеек (17018,5*149*1/150*10,5%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 –26 рублей 65 копеек (9994,78*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 992 рубля 81 копейка (9994,78 *149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО26 составляет 1 733 рубля 12 копеек. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 156 рублей 88 копеек (8004*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 37 рублей 35 копеек (8004*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 795 рублей 06 копеек (8004*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 45 рублей 08 копеек (5152,5*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 24 рубля 05 копеек (5152,5*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 511 рублей 82 копейки (5152,5*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 4 рубля 26 копеек (1596,8*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 158 рублей 62 копейки (1596,8*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО5 составляет 4 704 рубля 47 копеек. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 137 рублей 26 копеек (7003*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 32 рубля 68 копеек (7003*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 695 рублей 63 копейки (7003*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 149 рублей 70 копеек (17109*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 79 рублей 84 копейки (17109*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 699 рублей 49 копеек (17109*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 49 рублей 93 копейки (18724*26*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 859 рублей 94 копейки (18724,26*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО6 составляет 1 461 рубль 48 копеек. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 96 рублей 08 копеек (5003*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 23 рубля 35 копеек (5003*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 496 рублей 96 копейки (5003*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 47 рублей 71 копейка (5452,5*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 25 рублей 45 копеек (5245,5*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 541 рубль 62 копейки (5245,5*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 5 рублей 97 копеек (2238,48*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 222 рубля 36 копеек (2238,48*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО30 составляет 2 795 рублей 68 копеек. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 29 рублей 42 копейки (1501*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 7 рублей (1501*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 149 рублей 10 копеек (1501*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 95 рублей 42 копейки (10905*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 50 рублей 89 копеек (10905*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 083 рубля 23 копейки (10905*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 36 рублей 09 копеек (13535,84*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 344 рубля 53 копейки (13535,54*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО1 составляет 4 448 рублей 91 копейка. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 127 рублей 48 копеек (16504*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 30 рублей 35 копеек (6504*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 646 рублей 06 копеек (6504*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 146 рублей 47 копеек (16739,8*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 78 рублей 12 копеек (16739,8*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 662 рубля 82 копейки (16739,8*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 45 рублей 95 копеек (17231,52*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 711 рубля 66 копейки (17231,52*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО48 составляет 1 763 рубля 47 копеек. 

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 46 рублей 10 копеек (17289*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 717 рубля 47 копейки (17289*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО3 составляет 1 892 рубля 37 копеек. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 82 рубля 64 копейки (4216,1*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 19 рублей 68 копеек (4216,10*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 418 рублей 80 копеек (4216,1*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 40 рублей 75 копеек (4657,25*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 21 рубль 73 копейки (4657,25*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 462 рубля 62 копейки (4657,25*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 22 рубля 12 копеек (8295,64*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 824 рубля 03 копейки (8295,64*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО25 составляет 6 492 рубля 32 копейки.

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 273 рубля 45 копейки (13591,6*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 65 рублей 11 копеек (13591,6*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 385 рублей 86 копеек (13951,6*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 195 рублей (22286,25*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 104 рубля (22286,25*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 2 213 рублей 77 копеек (22286,25*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 58 рублей 96 копеек (22109,14*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 2 196 рубля 17 копеек (22109,14*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО22 составляет 4 244 рубля 76 копеек. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 107 рублей 84 копейки (5502*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 25 рублей 68 копеек (5502*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 546 рублей 53 копейки (5502*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 114 рублей 21 копейка (13052,2*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 60 рублей 91 копейка (13052,2*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 296 рублей 52 копейки (13052,2*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 54 рубля 72 копейки (20520,34*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 2 038 рублей 35 копеек (20520,34*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО21 составляет 1 552 рубля 63 копейки. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 156 рублей 88 копеек (8004*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 –37 рублей 35 копеек (8004*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 795 рублей 06 копеек (8004*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 90 рублей 27 копеек (10316,8*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 48 рублей 15 копеек (10316,8*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 024 рубля 80 копейки (10316,8*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 40 рублей 59 копеек (15221,84*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 512 рублей 04 копейки (15221,84*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО18 составляет 3 112 рублей 43 копейки. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 68 рублей 64 копейки (3502*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 16 рублей 34 копейки (3502*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 347 рублей 87 копеек (3502*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 63 рубля 91 копейка (7304*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 34 рубля 09 копеек (7304*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 725 рублей 53 копейки (7304*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 48 рублей 52 копейки (18196,63*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 807 рублей 53 копейки (18196,63*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО20 составляет 1 367 рублей 41 копейка. 

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 69 рублей 16 копеек (7904*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 36 рублей 89 копеек (7904*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 785 рублей 13 копеек (7904*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 12 рублей 45 копеек (4668,95*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 463 рубля 78 копеек (4668,95*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО4 составляет 2 255 рублей 29 копеек. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 137 рублей 28 копеек (7004*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 32 рубля 69 копеек (7004*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 695 рублей 73 копейки (7004*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 84 рубля 48 копеек (9654,5*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 45 рублей 05 копеек (9654,5*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 951 рубль 01 копейка (9654,5*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 48 рублей 52 копейки (2951,48*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 807 рублей 53 копейки (2951,48*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО12 составляет 4 167 рублей 18 копеек. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 68 рублей 64 копейки (8740,4*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 16 рублей 34 копейки (8740,4*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 347 рублей 87 копеек (8740,4*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 63 рубля 91 копейка (14758,2*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 34 рубля 09 копеек (14758,2*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 725 рублей 53 копейки (14758,2*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 48 рублей 52 копейки (13949,88*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 807 рублей 53 копейки (13949,88*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО31 составляет 4 069 рублей 63 копейки. 

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 128 рублей 97 копеек (14739,8*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 68 рублей 79 копеек (14739,8*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 464 рубля 15 копеек (14739,8*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 628 рубля 95 копеек (23605,1*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 2 344 рубля 77 копеек (23605,1*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО29 составляет 4 307 рублей 81 копейка. 

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 198 рублей 55 копеек (22691*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 105 рублей 89 копеек (22691*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 2 253 рубля 97 копеек (10316,8*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 45 рублей 74 копейки (17150,98*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 703 рубля 66 копеек (17150,98*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО8 составляет 4 090 рублей 99 копеек. 

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 108 рублей 34 копейки (12381,25*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 57 рублей 78 копеек (12381,25*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 229 рублей 87 копеек (12381,25*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 70 рублей 45 копеек (26421,52*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 2 624 рубля 54 копейки (26421,52*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы Ольха И.А. составляет 855 рублей 29 копеек. 

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 60 рублей 83 копейки (6952,35*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 32 рубля 44 копейки (6952,35*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 690 рублей 60 копеек (6952,35*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 1 рубль 87 копеек (700,18*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 69 рублей 55 копеек (700,18*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО19 составляет 1 753 рубля. 

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 88 рублей 98 копеек (10169,6*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 47 рублей 46 копеек (10169,6*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 010 рублей 18 копеек (10169,6*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 15 рублей 85 копеек (5944,96*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 590 рублей 53 копейки (5944,96*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО28 составляет 7 145 рублей 39 копеек. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 335 рублей 96 копеек (17140,8*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 79 рублей 99 копеек (17140,8*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 702 рубля 65 копеек (17140,8*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 206 рублей 83 копейки (23638,09*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 110 рублей 31 копейка (23638,09*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 2 348 рублей 05 копеек (23638,09*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 61 рубль 74 копейки (23152,94*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 2 299 рублей 86 копеек (23152,94*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО2 составляет 10 948 рублей 70 копеек. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 505 рублей 63 копейки (25797,6*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 120 рублей 39 копеек (25797,60*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 2 562 рубля 56 копеек (25797,6*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 343 рублей 89 копеек (39301,37*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 183 рубля 41 копейка (39301,37*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 3 903 рубля 94 копейки (39301,37*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 87 рублей 03 копейки (32636,08*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 3 241 рубль 85 копеек (32636,08*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО23 составляет 3 647 рублей 15 копеек. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 19 рублей 60 копеек (1000*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 4 рубля 67 копеек (1000*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 99 рублей 33 копейки (1000*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 120 рублей 40 копеек (13759,8*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 64 рубля 21 копейка (13759,8*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 366 рублей 81 копейка (13759,8*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 51 рубль 56 копеек (19334,6*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 920 рублей 57 копеек (19334,6*149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО27 составляет 5 604 рубля 32 копейки. 

За июнь 2016 года. 

За период с 25.07.2016 по 18.09.2016 – 156 рублей 88 копеек (8004*56*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 37 рублей 35 копеек (8004*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 795 рублей 06 копеек (8004*149*1/150*10%);

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 146 рублей 06 копеек (16692,81*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 77 рублей 90 копеек (16692,81*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 1 658 рублей 15 копеек (16692,81*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 71 рубль 45 копеек (26793,34*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 2 661 рубль 47 копеек (26793,34* *149*1/150*10%).

Размер компенсации за задержку выплаты заработной платы ФИО32 составляет 650 рублей 93 копейки. 

За июль 2016 года. 

За период с 25.08.2016 по 18.09.2016 – 43 копейки (49,5*25*1/300*10,5%);

За период с 19.09.2016 по 02.10.2016 – 23 копейки (49,5*14*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 4 рубля 92 копейки (49,5*149*1/150*10%);

За август 2016 года. 

За период с 25.09.2016 по 02.10.2016 – 16 рублей 87 копеек (6327*8*1/300*10%);

За период с 03.10.2016 по 28.02.2017 – 628 рублей 48 копеек (6327* *149*1/150*10%).

Поскольку в судебном заедании нашел подтверждение факт невыплаты истцам заработной платы, исковые требования ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, Ольха И.А., ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26 к Обществу с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в части взыскании денежной компенсации за задержку выплаты заработной платы подлежат удовлетворению. 

В соответствии со ст. 237 Трудового кодекса Российской Федерации моральный вред, причиненный работнику неправомерными действиями или бездействием работодателя, возмещается работнику в денежной форме в размерах, определяемых соглашением сторон трудового договора.

В случае возникновения спора факт причинения работнику морального вреда и размеры его возмещения определяются судом независимо от подлежащего возмещению имущественного ущерба.

Поскольку судом установлено нарушение ответчиком требований трудового законодательства, с учетом конкретных обстоятельств дела, требований разумности и справедливости, суд полагает возможным определить размер компенсации морального вреда и взыскать ее с ответчика в пользу истцов в размере по 500 рублей в пользу каждого. 

Согласно ст. 103 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, ст. 333.19 Налогового кодекса Российской Федерации с ответчика в доход местного бюджета подлежит взысканию госпошлина в размере 3 492 рубля 29 копеек (от цены иска 114 614 руб.28 коп.) и 8 400 руб. (по требованиям о компенсации морального вреда 300*28). 

Руководствуясь ст.ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8 ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО27, ФИО28, ФИО29 ФИО30, ФИО31 ФИО32 ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21 Ольха И.А., ФИО22, ФИО23 ФИО24, ФИО25, ФИО51, к Обществу с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» о взыскании денежной компенсации за задержку выплаты заработной платы удовлетворить. 

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО24 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3 543 рубля 43 копейки, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 4 043 (четыре тысячи сорок три) рубля 43 копейки.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО11 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 13 078 рублей 14 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 13 579 (тринадцать тысяч пятьсот семьдесят девять) рублей 14 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО9 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 8 108 рублей 82 копейки, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 8 608 (восемь тысяч шестьсот восемь) рублей 82 копейки.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО7 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2 938 рублей 29 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 3 438 (три тысячи четыреста тридцать восемь) рублей 29 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО26 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1 461 рубль 48 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 1 961 (одна тысяча девятьсот шестьдесят один) рубль 48 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО5 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4 704 рубля 47 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 5 204 (пять тысяч двести четыре рубля) рубля 47 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО6 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1 461 рубль 48 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 1 961 (одна тысяча девятьсот шестьдесят один) рубль 48 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО30 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2 795 рублей 58 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 3 295 (три тысячи двести девяносто пять) рублей 58 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО1 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4 448 рублей 91 копейка, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 4 948 (четыре тысячи девятьсот сорок восемь) рублей 91 копейка.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО48 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1 763 рубля 47 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 2 263 (две тысячи двести шестьдесят три) рубля 47 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО3 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1 892 рубля 37 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 2 392 (две тысячи триста девяносто два) рубля 37 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО25 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 6 492 рубля 32 копейки, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 6 992 (шесть тысяч девятьсот девяносто два) рубля 32 копейки.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО22 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4 244 рубля 76 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 4 744 (четыре тысячи семьсот сорок четыре) рубля 76 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО21 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3 705 рублей 14 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 4 205 (четыре тысячи двести пять) рублей 14 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО18 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3 112 рублей 43 копейки, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 3 612 (три тысячи шестьсот двенадцать) рублей 43 копейки.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО20 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1 367 рублей 41 копейка, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 1 867 (одна тысяча восемьсот шестьдесят семь) рублей 41 копейка.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО4 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 2 255 рублей 29 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 2 755 (две тысячи семьсот пятьдесят пять) рублей 29 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО12 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4 167 рублей 18 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 4 667 (четыре тысячи шестьсот шестьдесят семь) рублей 18 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО31 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4 069 рублей 63 копейки, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 4 569 (четыре тысячи пятьсот шестьдесят девять) рублей 63 копейки.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО29 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4 307 рублей 81 копейка, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 4 807 (четыре тысячи триста семь) рублей 81 копейка.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО8 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 4 090 рублей 99 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 4 590 (четыре тысячи пятьсот девяносто) рублей 99 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу Ольха И.А. денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 855 рублей 29 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 1 355 (одна тысяча триста пятьдесят пять) рублей 29 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО19 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 1 753 рубля, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 2 253 (две тысячи двести пятьдесят три) рубля.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО28 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 7 145 рублей 39 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 7 645 (семь тысяч шестьсот сорок пять) рублей 39 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО2 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 10 948 рублей 70 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 11 448 (одиннадцать тысяч четыреста сорок восемь) рублей 70 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО23 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 3 647 рублей 15 копеек, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 4 147 (четыре тысячи сто сорок семь) рублей 15 копеек.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО27 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 5 604 рубля 32 копейки, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 6 104 (шесть тысяч сто четыре) рубля 32 копейки.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в пользу ФИО32 денежную компенсацию за задержку выплаты заработной платы в размере 650 рублей 93 копейки, компенсацию морального вреда – 500 рублей, всего 1 150 (одна тысяча сто пятьдесят) рублей 93 копейки. 

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Строительные технологии» в доход местного бюджета расходы по оплате государственную пошлину в размере 11 892 (одиннадцать тысяч восемьсот девяносто два) рубля 29 копеек. 

На решение может быть подана апелляционная жалоба в течение месяца в Челябинский областной суд через Орджоникидзевский районный суд г. Магнитогорска со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Председательствующий: